Утверждено
Начальник
ГБУЛО «СББЖ Лужского района»
А.И.Сериков
	Приказ от 29.12.2018 г. № 57

Положение
о комиссии по противодействию коррупции в ГБУЛО «СББЖ Лужского района»
1.Общие положения

 1.1.Правовую основу деятельности комиссии по противодействию коррупции (далее – Комиссии)  составляют Конституция РФ, федеральные законы, указы Президента РФ, постановления и распоряжения Правительства РФ и иные нормативные правовые акты РФ, областной закон от 7 июня 2011 года № 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области», а также настоящее Положение.
       1.2.Состав Комиссии утверждается начальником ГБУЛО «СББЖ Лужского района.
       1.3.Председателем Комиссии является начальник ГБУЛО «СББЖ Лужского района».

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1.Основными задачами  Комиссии являются:
       - участие в подготовке предложений по совершенствованию нормативно-правовых актов Управления ветеринарии в области противодействия коррупции, а также предложений, направленных на устранение причин и условий, порождающих коррупцию;
       - разработка предложений по координации деятельности ГБУЛО «СББЖ Лужского района» в процессе реализации принятых решений в области противодействия коррупции.
       2.2. Основными функциями Комиссии являются:
       - участие в разработке и реализации антикоррупционных мероприятий, оценка их эффективности, осуществление контроля за ходом реализации;
       - рассмотрение проектов нормативных правовых актов ГБУЛО «СББЖ Лужского района» в области противодействия коррупции;
      - осуществление контроля за реализацией ГБУЛО «СББЖ Лужского района» принятых решений в области противодействия коррупции;
      -  участие в организации антикоррупционной пропаганды;
      - взаимодействие с правоохранительными органами.

3.Полномочия Комиссии

3.1. Для осуществления своих задач и функций Комиссии имеет право:
       - принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности ГБУЛО «СББЖ Лужского района» по противодействию коррупции, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;
       - заслушивать на своих заседаниях руководителя ГБУЛО «СББЖ Лужского района» и членов комиссии по противодействию коррупции;
       - запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от руководителя;
       - привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов учреждения.

4.Порядок работы Комиссии

4.1. Работой Комиссии руководит Председатель Комиссии.
        4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного  раза в полгода. По решению Председателя Комиссии могут проводится внеочередные заседания рабочей группы.
         Повестка дня и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии утверждаются Председателем Комиссии.
          4.3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет Председатель Комиссии.
Председатель Комиссии:
- утверждает регламент и план работы Комиссии;
- ведет заседания Комиссии;
- утверждает решения и подписывает протокол заседания Комиссии.
           4.5. Заместитель Председателя Комиссии:
- осуществляет контроль выполнения решений Комиссии;
- организует выполнение поручений Председателя Комиссии;
- в отсутствие Председателя Комиссии ведет заседания Комиссии.
           4.4. Присутствие на заседаниях Комиссии членов Комиссии обязательно. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом Председателя Комиссии.
            Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.
             В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях  Комиссии могут привлекаться иные лица.
            4.5. Решения Комиссии принимаются на её заседании простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Комиссии и вступают в силу после утверждения Председателем Комиссии. Члены Комиссии обладают равными правами при принятии решений.
             4.6. В состав Комиссии входит секретарь.
Секретарь Комиссии:
- информирует членов Комиссии, иных заинтересованных лиц о дате, времени, месте и повестке дня очередного (внеочередного) заседания Комиссии, обеспечивает необходимыми материалами;
- ведет и оформляет протокол заседания Комиссии.

                                                                                                Утверждено
Начальник
ГБУЛО «СББЖ Лужского района»
А.И.Сериков
	Приказ от 29.12.2018 г. № 57

СОСТАВ
Комиссии по противодействию коррупции
в ГБУ ЛО «СББЖ Лужского района»

Председатель Комиссии:

СЕРИКОВ Александр Иванович - начальник ГБУ ЛО «СББЖ Лужского района»

Заместитель Председателя Комиссии:

СЛОТИНА Татьяна Валерьевна – заместитель начальника ГБУ ЛО «СББЖ Лужского района»

Члены Комиссии:

ЛЕБЕДЕВА Надежда Викторовна – главный бухгалтер ГБУ ЛО «СББЖ Лужского района»

МИЩЕНКО Людмила Александровна – заместитель начальника ГБУ ЛО «СББЖ Лужского района» по диагностической работе

ПЕРОВА Мария Владимировна – заместитель главного бухгалтера  ГБУ ЛО «СББЖ Лужского района»

БАБАЕВА Любовь Николаевна – ветеринарный врач ГБУ ЛО «СББЖ Лужского района»

Секретарь Комиссии:

ЗАБРОДИНА Зинаида Валентиновна - специалист по кадрам ГБУ ЛО «СББЖ Лужского района»

Óòâåðæäåíî

Íà÷àëüíèê

ÃÁÓËÎ «ÑÁÁÆ Ëóæñêîãî ðàéîíà»

À.È.Ñåðèêîâ

Ïðèêàç

îò 29.12.2018 ã. ¹ 57

Ïîëîæåíèå

î

êîìèññèè ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ êîððóïöèè

â ÃÁÓËÎ «ÑÁÁÆ Ëóæñêîãî

ðàéîíà»

1.Îáùèå ïîëîæåíèÿ

1.1.Ïðàâîâóþ îñíîâó äåÿòåëüíîñòè

êîìèññèè ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ êîððóïöèè

(äàëåå

–

Êîìèññèè)

ñîñòàâëÿþò Êîíñòèòóöèÿ ÐÔ, ôåäåðàëüíûå çàêîíû, óêàçû Ïðåçèäåíòà ÐÔ

,

ïîñòàíîâëåíèÿ è ðàñïîðÿæåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ

è èíûå íîðìàòèâíûå ïðàâîâûå àêòû

ÐÔ,

îáëàñòíîé çàêîí îò 7 èþíÿ 2011 ãîäà ¹ 44

-

îç «Î ïðîòèâîäåéñòâèè êîððóïöèè â

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè»,

à òàêæå íàñòîÿùåå Ïîëîæåíèå.

1.2.Ñîñòàâ

Ê

îìèññèè

óòâåðæäàåòñÿ

íà÷àëüíèêîì ÃÁÓËÎ «ÑÁÁÆ Ëóæñêîãî ðàéîíà.

1.3.Ïðåäñåäàòåëåì

Êîìèññèè

ÿâëÿåòñÿ íà÷à

ëüíèê ÃÁÓËÎ «ÑÁÁÆ Ëóæñêîãî ðàéîíà».

2. Îñíîâíûå çàäà÷è è ôóíêöèè

Êîìèññèè

2.1.Îñíîâíûìè çàäà÷àìè

Êîìèññèè

ÿâëÿþòñÿ:

-

ó÷àñòèå â ïîäãîòîâêå ïðåäëîæåíèé ïî ñîâåð

øåíñòâîâàíèþ íîðìàòèâíî

-

ïðàâîâûõ

àêòîâ Óïðàâëåíèÿ âåòåðèíàðèè â îáëàñòè

ïðîòèâîäåéñòâèÿ êîððóïöèè, à òàêæå

ïðåäëîæåíèé, íàïðàâëåííûõ íà óñòðàíåíèå ïðè÷èí è óñëîâèé, ïîðîæäàþùèõ êîððóïöèþ;

-

ðàçðàáîòêà ïðåäëîæåíèé ïî êîîðäèíàöèè äåÿòåëüíîñòè ÃÁÓËÎ «ÑÁÁÆ Ëóæñêîãî

ðàéîíà»

â ïðîöåññå ðåàëèçàöèè ïðèíÿòûõ ðåøåíèé â îáëàñòè ïðîòèâîäåéñòâèÿ êîððóïöèè.

2.2. Îñíîâíûìè ôóíêöèÿìè

Êîìèññèè

ÿâëÿþòñÿ:

-

ó÷àñòèå â ðàçðàáîòêå è ðåàëèçàöèè àíòèêîððóïöèîííûõ ìåðîïðèÿòèé, îöåíêà èõ

ýôôåêòèâíîñòè, îñóùåñòâëåíèå êîíòðîëÿ çà õî

äîì ðåàëèçàöèè;

-

ðàññìîòðåíèå ïðîåêòîâ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ ÃÁÓËÎ «ÑÁÁÆ Ëóæñêîãî

ðàéîíà» â îáëàñòè ïðîòèâîäåéñòâèÿ êîððóïöèè;

-

îñóùåñòâëåíèå êîíòðîëÿ çà ðåàëèçàöèåé ÃÁÓËÎ «ÑÁÁÆ Ëóæñêîãî ðàéîíà» ïðèíÿòûõ

ðåøåíèé â îáëàñòè ïðîòèâîäåéñòâè

ÿ êîððóïöèè;

-

ó÷àñòèå â îðãàíèçàöèè àíòèêîððóïöèîííîé ïðîïàãàíäû;

-

âçàèìîäåéñòâèå ñ ïðàâîîõðàíèòåëüíûìè îðãàíàìè.

3.Ïîëíîìî÷èÿ

Êîìèññèè

3.1. Äëÿ îñóùåñòâëåíèÿ ñâîèõ çàäà÷ è ôóíêöèé

Êîìèññèè

èìååò ïðàâî:

-

ïðèíèìàòü â ïðåäåëàõ

ñâîåé êîìïåòåíöèè ðåøåíèÿ, êàñàþùèåñÿ îðãàíèçàöèè,

êîîðäèíàöèè, ñîâåðøåíñòâîâàíèÿ è îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè äåÿòåëüíîñòè ÃÁÓËÎ «ÑÁÁÆ

Ëóæñêîãî ðàéîíà» ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ êîððóïöèè, à òàêæå îñóùåñòâëÿòü êîíòðîëü çà

èñïîëíåíèåì ýòèõ ðåøåíèé;

-

çàñëóøèâàò

ü íà ñâîèõ çàñåäàíèÿõ ðóêîâîäèòåëÿ ÃÁÓËÎ «ÑÁÁÆ Ëóæñêîãî ðàéîíà» è

÷ëåíîâ

êîìèññèè ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ êîððóïöèè

;

-

çàïðàøèâàòü è ïîëó÷àòü â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå íåîáõîäèìûå ìàòåðèàëû è

èíôîðìàöèþ îò ðóêîâîäèòåëÿ;

-

ïðèâëåêàòü äëÿ ó÷àñòèÿ â ðà

áîòå

Êîìèññèè

äîëæíîñòíûõ ëèö è ñïåöèàëèñòîâ

ó÷ðåæäåíèÿ

.